PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~-Municipality of Prishtina

N& mbéshtetje t& nenit 52, paragrafi 52.1 i Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetéqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare
e Republik&s s&€ Kosovés”, nr. 28/15, qershor 2008), nenit 45, paragrafi 45.2 i Statutit t&¢ Komunés sé&
Prishtings, 01. nr. 110 - 391, t& dt. 25.2.2010 dhe t& nenit 4, pika 4.3 e Rregullores pér procedurén e
themelimit, pérbérjes dhe kompetencat e komiteteve t& pérhershme né Komunén e Prishtinés, kryesuesi
i Komitetit pér Politiké dhe Financa t& Kryeqytetit,

thérret

mbledhjen e teté t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, e cila do t& mbahet mé& 26.9.2025 dhe do t& fillojé
né€ orén 10:00.
Mbledhja do t& mbahet né sallén nr.37 (kati II), t&¢ Komunés sé Prishtings.

Pé&r mbledhje propozon kété
REND TE DITES:

1. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit t&€ mbledhjés sé shtaté té Komitetit pér
Politiké dhe Financa;

2. Propozim-vendimi pér shfrytézimin e shérbimeve shéndetésore pa pagesé pér
punétorét e Komunés sé Prishtinés - Kryeqytetit né Qendrat e shérbimeve
shéndetésore té kryeqytetit;

3. Propozim-vendimi pér shfrytézimin e transportit rrugor urban pa pagesé pér punétorét
¢ administratés t&€ Komunés sé Prishtinés-Kryeqytetit;

4. Propozim-vendimi pér emértimin dhe rifreskimin e listés rezervé té rrugéve, rrugicave
dhe vendeve té tjera publike né Komunén e Prishtinés;

5. Propozim-vendimi pér shlyerjen e borxhit té kompanisé rajonale t&¢ mbeturinave
“Pastrimi” SHA, ndaj Kompanisé pér Menaxhimin e Deponive né Kosové (KMDK-sé);

6. Raport nga komisioni pér organizimin dhe bashképunimin e komuné&s me fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e Komunés sé Prishtinés;

7. Propozim-vendimi pér caktimin e komisioneve pér rekrutimin e drejtoréve dhe
zévendésdrejtoréve té institucioneve arsimore né té gjitha nivelet e arsimit
parauniversitar;

8. Propozim-vendimi pér bartje t& 45 normave nga cikli i mesém i larté né ciklin parafillor
dhe fillor;

9. Té ndryshme.
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